Ammue misericors deus de **Be**
hostias placationis et laudis
sincero tibi deferamus obse-
quium. **P. Psalms. Cui saltem.**
Lanabo in nocentes manus
meas et circumdabo altare tuum dñe
ut audiam uocem laudis tue et
enarrem mirabilia tua. **2^a plin**
Celestis domini benedictione p-
cepta supplices te deus omnipotens
deprecamur. ut hoc idem nobis
et sacramenti causa sit et salutis p-
Ad esto supplicationibus **3^a plin**
nostris omnipotens deus et quibus fiducia
sperande pietatis indulges.
efferte in me tribue benignus
effectum. **P. Isia 2^a officium.**
Omnia que fecisti nobis dñe
in non iudicia fecisti. quia per-
trauimus tibi mandatis tuis non
obedimus. sed da gloriam nomini
tuo. et fac nobiscum secundum multitudinem
inimicitie tue **ps** **S**icut in macula inima
qui ambulat in lege dñi. **Oratio**
Praes qua omnipotens deus ut digni-
tas conditionis humane per im-
derantiam sancta. medicinali
his parsimoniae studia refra-
metur. **P. dñi. Damelis**
In diebus illis. Oravit damel
dicens. Dñe deus meus ne de-
spicias populum tuum. neque auferas

inimicitias tuas a nobis. propter abraham
dilectum tuum. et propter Isaac seminum
tuum. et propter Iacob servum tuum. quibus locu-
tus es. pollicens quod multiplicares
semen eorum sicut stellas
celi. et sicut arenam que est in
ore maris. Quia domine immu-
nissimi sumus plusquam omnes
gentes. sumusque humiles in
universa terra hodie propter peccata
nostra. Et non est in tempore hoc
principes et propheta et dux neque
holocaustum. neque sacrificium.
neque oblatio. neque incensum.
neque locus purificationis coram
te. ut possimus in venire in
misericordiam. sed in anima con-
trita. et spiritu humilitatis susci-
piamur. Sicut in holocaustum
fac. etiam in carnis. et sicut in
milibus signos pinguium sic fi-
at sacrificium nostrum in conspectu tu-
o hodie. ut placeat tibi. qui
non est confusio confidentibus
ante. Et nunc sequimini in toto
corde. et timeamus te. et quoniam
faciem tuam. Ne confundas
nos. sed fac nobiscum iuxta ma-
suetudinem misericordie tue. Et em-
endos in mirabilibus tuis.
et da gloriam nomini tuo domine.
et confundantur omnes qui esse

derunt seruis tuis mala. Con-
fundantur in omni potentia
tua. et robur eorum conturbetur.
Et sciant quia tu es dominus
solus. et gloriosus super
orbem terrarum. domine deus noster.
Tolle hostias et immole in
aeria eius adorate dominum in aula
sancta eius. **R**evelavit dominus couden-
sa et in templo eius omnes dicent glori-
am. **I**llot. Rogabat **L**ucan
illum quidam phariseus. ut
manducaret cum illo. Et in-
gressus domum pharisei disci-
pulis. Et ecce mulier que erat
iniquitate peccatrix ut cog-
novit quod accidisset in domo
pharisei. attulit alabastrum
unguenti. et stans retro secus
pedes eius. lacrimis cepit ri-
gere pedes eius. et capillis
suis tergebat. Et osculabatur
pedes eius. et unguento unge-
bat. Videns autem pharise-
us qui vocaverat eum. ait
intus se dicens. Hic si esset propheta
sciret utique que et qualis
est mulier que tangit eum. quia
peccatrix est. Et respondit ihesus.
Dixit ad illum. Symon ha-
beo tibi aliquid dicere. Ac il-
le ait. Magister dic. Duo de

in p. m. a. p. m. b.

in p. m. a. p. m. b.

in p. m. a. p. m. b.

in p. m. a. p. m. b.

in p. m. a. p. m. b.

in p. m. a. p. m. b.

in p. m. a. p. m. b.

me dñe in alas psequenti me q̄
insurrexerit in me testes iniqui
mentata est iniquitas sibi. *pslm*

Sumpta sacrificij domine
petua nos tunc non dereli
quat. i. noxia a nobis semp
amicta depellat. *Ps. pslm*

Concede q̄s om̄ps d̄s ut a
premoniis tue gratiam q̄m
liberati a malis om̄ibz ser
ua tibi mente seruiamus. *Ps.*

Miserere michi dñe *Sabbat*
qm̄ tribulor libera me i. eipe
me de manibz inimicor̄ m̄or̄ et
appsequentibz me dñe non confu
dar qm̄ invocam te *ps* In te dñe
speram non confundar metim̄ in
iustitia tua libera me. *Duo.*

Proficiat q̄s dñe plebs
tibi dicata pie deno
nis affectu. ut sacris actibz
crudata q̄nta maiestati tue
sit gratior. tanta dñs pond
ribz augeat. *Ps. 2. Ierme. p.*

In diebz illis: Dixerunt impij
in derisum ad invicem: Ieremite cogi
temus cont̄ iustum cogitatio
nes. Non enī p̄bit lex a sacer
dote: neqz cogitatio a sapiente.
nec sermo a p̄ph̄a. Ieremite pau
cissimus erat lingua: i. uan
agendissimus ad universos ser

17.
mones eris. Attende dñe ad
me: i. audi voces adularior̄
meor̄. Aliquid redditur pro
bono malum. Quia foderunt
foveam anime mee. *Ps.* In
te qd̄ steterim inconspici tua
ut loquerer p̄ eis homin̄: et
auterem indignatione tua
ab eis: p̄tea da filios eor̄
in famem. i. deduc eos in ma
nus gladij. Sicut uretes eor̄
ab eis: liberis i. induc: i. iura
eor̄ iustificauerunt morte. Iure
nes eor̄ confudiant gladio
implia: audiat clamor de do
mibz eor̄. Adduces enim sup
eos latronem repente. qui
foderunt foveam ut caperet
me. i. laqueos absconderunt
pedibz meis. Tu autem dñe
scis om̄e consilium eor̄ adiu
sum me in mortem. Ne p̄mi
eris iniquitatem eor̄: i. pecca
tū eor̄ a facie tua non deleat.
Sicut conruentes inconspici
tuo in tpe furoris tui. Dñe
d̄s nr̄. *Ps.* Pacifice loq̄bant. *S.*
in inimici mei i. in ira molesti e
rant in v̄. *Ps.* Iudisti dñe d̄s meus
ne sileas ne discedas a me. *Ioh̄es.*
Nillo t̄: Subleuatis ille an
lis machinam dicit. *Ps.* Dat̄ n̄m̄

95-11
homo factus est de carne et sanguine
filius unigenitus de patre et de matre
deplacitum et de deo factus
nis: ut sine quo dedit ei de
eis vitam eternam. Et ecce aut
vita eterna: ut cognoscant te
solam deum verum: quem mi
fisti ihu xpm. Et ego te clari
ficavi super terram: opus
manu quod dedit mi ut fac
am. Et nunc clarifica me tu pa
ter apud te ipsum: clarifica
te quia habui pulchrum mundum
et apud te. Manifestavi
nomen tuum hominibus: quos
dedit mi de mundo. Tu erat
et michi eos dedit: et sermo
nium tuum servaverunt. Sic
cognoverunt quia omnia
dedit mi abs te sunt: quia
verba que didisti michi de
di eis. Et ipse accepit et cog
noverunt ne omnia te sunt:
et crediderunt quia tu me mi
fisti. Et ego pro eis rogo: sicut
pro mundo rogo: sed pro his quos
dedit michi: quia tu sunt.
Et mea omnia tua sunt: et tu
a mea sunt: et clarificatus
sum in eis: et iam non sum
in mundo: et ihu in mundo sunt:
et ego ad te venio. *Offertorium*

Et nunc es dicit ecce me iusti
fones tuas et non tradas in
manibus me simpli et rideba ex
obstantibus michi verbum. *Sec*
undis nos quod dicit reatibus
culis iustitias absolue
nos tanti misterii tribuis
participes. *P. Psalms. Om*
nem. *De tradideris me. Con*
tra me in auras persecutionem me quia
insurrexerunt in me testes iniqui
et mendax est unguis sibi. *Cant*
dum sacra munus largi
tate quod dicit deus mi ut huius
semper prope cor meum
Gueat quod dicit *Et quia*
dextera tua pulchrum tuum deprecam
tem. et purificationem digne
crudiat ut consolatione
ad futura bona proficiat.
Dixit *Do i raris*
ne longe fias *patiens*
auxilium tuum a me ad de
fionem meam aspice libera me de
are lacrimis et a coram unum
humilitatem meam *ps* Deus de
mens respice in me quia me deliqui.
Omnis *inquit* deus *om*
qui huiusmodi genus ad
imitandum huiusmodi ex
emplum saluatum in carne
nem sumere. *Terminum*

ipso dicitur in
sicut in
quod in

feisti. concede precibus. ut et
pacie ipsius habere documenta
et resurrectionis consortia me
amur. Per eundem ad philipp

Habes. hoc sentite in vobis:
quod in christo ihesu. Quia
in forma dei erat non rapinam
arbitratus esse se equalem
deo. sed semetipsum exinanivit
formam servi accipiens. in
similitudinem hominum factus. et
habitu imitatus ut homo. In
inhabuit semetipsum factus obe
diens usque ad mortem: mor
tem autem crucis. Propter quod et
deus exaltavit illum. et donavit
illi nomen quod est super omne
nomen: ut in nomine ihesu omne
genus flectatur. celestium ter
restrium. et inferorum. et omnis
lingua confiteatur. quia dominus ihesus
christus in gloria dei patris. **Grad**

Genuisti manum dexteram meam
in voluntate tua deduxisti me et in
gloria assumpsisti me. **V** Quam bonus
israhel deus rectis corde mei ante pene
moti sunt pedes. pene effusi sunt ge
nus mei quia zelam imperatoribus
pacem patrum indens. **Tractus**

Deus deus meus respice in me
quare me deliquisti. **V** Longe a salu
te mea verba delictorum meorum. **V** Deus

16.
mens clamabo per diem nec exau
dies. et nocte et non ad insipientiam
michi. **V** Tu autem in sancto habites laus
israhel. **V** Intere speraverunt patres nostri. spa
verunt et liberasti eos. **V** Ad te cla
mauerunt et salvi facti sunt inter spa
verunt et non sunt confusi. **V** Ego
autem sum vermis et non homo
obprobrium hominum et abiectio plebi.
V Dominus qui videbant me aspua
bant me locuti sunt labijs et mo
uerunt caput. **V** Sperant in domino
eripiat eum saluum faciat eum qui
inquit eum. **V** Ipsi vero considera
uerunt et conspexerunt me. dimise
runt sibi uestimenta mea et super uesti
tem meam miserunt sortem. **V**
Libera me de ore leonis et a cornibus
unicorum humilitatem meam. **V** Cum
tueris domine laudate eum uniuersum
semen iacob magnificate eum. **V**
Annuntiabit domino gratia uentura
et annuntiabit celi iustitiam eius. **V**
Polo qui nascetur quem sentit dominus. Ad
passionem uia dicat. Dominus uobiscum.
nec gloria tibi domine. nec sument se fratres.

Passio domini nostri ihesu christi. Secundum
Nillo f. Dixit et d. s. **mathias**
Satis quia post biduum pas
cha fiet. et filius hominis tradet
ut crucifigat. Tunc congre
gati sunt principes sacerdotum.

et seniores populi in atrium principis sacerdotum qui dicebatur capharnas. et consilium fecerunt ut ipsum dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem. Non in die festo. Ne forte tumultus fieret in populo. Cum autem esset ille in bethania in domo symonis leprosi: accessit ad eum mulier habens alabastrum unguenti preciosi. et effudit super caput ipsius recumbentis. Videntes autem discipuli: indignati sunt dicentes. Ut quid prodigium hoc? Potuit enim istud vendari milia: et dari pauperibus. Respondens autem illis ait illis. Quid molesti estis huic mulieri? Opus est bonum operatae in me. Nam semper pauperes habebitis vobiscum: me autem non semper habebitis. Intuens enim hoc unguentum hoc in corpus meum: ad sepeliendum me fecit. Amen dico vobis ubi quod predicatum fuit hoc euangelium in toto mundo dicitur: et quod hoc fecit in memoriam eius. Tunc abiit unus de duodecim qui dicitur iudas scarioth ad principes sacerdotum: et ait illis. Quid vultis michi dare et

ego vobis eum tradam. At illi constituerunt ei triginta argenteos. Et exinde querebat oportunitatem ut eum traderet. Prima autem die azimorum: accesserunt discipuli ad ipsum dicentes. Vbi vis paremus tibi comedere pascha? At ille dixit. Ite in civitatem ad quendam: et dicit ei. Magister dicit. Tempus meum prope est. apud te facio pascha cum discipulis meis. Et fecerunt discipuli sicut constituit illis ille: et paraverunt pascha. Et vespe autem facta: discubebat cum duodecim discipulis suis. Et edentibus illis. dixit. Amen dico vobis: quia unus vestrum me traditurus est. Et constitati valde: ceperunt singuli dicere. Numquid ego sum domine? At ipse respondens ait. Cum intingit meam manum in pabulum: hic me tradet. filius quidem hominis vadit: sicut scriptum est de illo. Veniat homo ille: pro quem filius hominis tradetur. Respondens enim ei: si natus non fuisset homo ille. Respondens autem iudas: qui tradidit eum dixit. Numquid ego sum rabbi? At illi. Tu dixisti. Cenantibus

451
na omne
vade in iherosolimam
et dice illis
et dicit illis
et dicit illis

milites p[ro]p[ri]os suscipientes
 ih[esu]m imp[er]atoris: congregave
 runt ad eum universam co
 hortem: et exientes eum: cla
 mitem circumeam arripere
 runt ei. Et placentes corona
 despicis: posuerunt sup[er] cap
 eius: et armid[um] in dextera
 eius. Et genua flexa ante eu[m]:
 illudebant: dicentes. Ave
 rex iudeor[um]. Et exientes i
 eum accep[er]unt armid[um] eum
 et cruciebant caput eius. Et
 postqu[am] illuserunt ei: exie
 runt eum clamide et induc
 erunt eu[m] vestim[en]tis eius: et
 dixerunt eu[m] ut crucifigerent.
 Exientes autem: inveni[er]unt
 hominem cyren[um] nomine
 symonem. Hunc angariave
 runt: ut toller[et] crucem ei[us].
 Et venerunt in locum q[ui] dicit[ur]
 golgatha q[ui]d est calvarie lo
 cus. Et dedit ei vinu[m] bibere
 cum felle mixtu[m]. Et cum
 gustass[et] noluit bibere. Post
 qu[am] autem crucifixerunt eum:
 dividerunt vestim[en]ta eius sor
 tem mittentes. Et sedentes
 servabant eum. Et imposu
 erunt sup[er] caput eius scrip
 t[ur]am: hic est ih[esu]s

rex iudeor[um]. Tunc crucifixerunt
 cum eo duo latrones: unus
 a dextris et unus a sinistris.
 Premites autem blasphem
 abant eum: inuocantes capi
 ta sua: et dicentes. Vach[us] qui
 destruit templu[m] dei: et intrat
 in illud reedifica te. Salua
 temet ip[s]um. Si filius dei es:
 descende de cruce. Similit[er] et
 principes sacerdotum illuderos
 tum scribis et seniorib[us]: dice
 bant. Alios saluos fecit se
 ip[s]um non potest salu[m] facere.
 Si rex israhel est: descendat nunc
 de cruce et credimus ei. Confi
 dit in deo: liberet nunc eum
 si mult[us]. Dixit enim: quia fi
 lius dei sum. Superius autem
 latrones autem qui crucifixerunt
 cum eo: improbabant ei.
 A sexta autem hora tenebr[ae]
 facte sunt sup[er] universam terram
 usq[ue] ad horam nonam. Et
 circa horam nonam clamavit
 ih[esu]s voce magna dicens.
 Hely hely lamazabatani?
 hoc est deus meus deus meus: ut
 quid deliquisti me? Quidam
 autem illic stantes et sanz[us]
 tes dixerunt. Helyam voca
 visse: Et continuo aures ma

ex eis. acceptam spongiam
implevit aceto: et imposuit
arundini. et dabat ei bibere.
Ceteri uero dicebant. Sine in
deamus annemac ephas:
liberans eum. Ihs autem
itum clamans uoce magna
emisit spm. Et ecce uelum
templi scissum e in duas p
tes: a summo usq; deorsum.
Et terra mota e. et petre scisse
sunt. et monumenta aperta st:
et multa corpora scorz q dormie
rant surrexerunt. Et exiit
de monumentis post resurrex
erunt enim uenerunt in
sanctam ciuitatem. et appa
uerunt multis. Cetero aut
ipm cum ea erant custodi
entes ihu. in nocte motu et
qns q fiebant: timuerunt
ualde dicentes. Vere filius
dei erat iste. Erant autem ibi
mulieres multe a longe: que
ante erant ihu a galilea
ministrantes ei. In quibus erat
maria magdalene et maria
sacobi. et ioseph et mater filii
zebedei. Dum sero autem
fuit: uenit quidam ho
mo ab arc. mathia uocis
ioseph. qui et ipse discipulus

erat ihu. Ihs accessit ad pyla
tum: et petiit corpus ihu. Tunc
pylatus iussit reddi corpus.
Et accepto corpe ioseph in
uoluit illud in sindone ma
da: et posuit illud in monum
to suo nouo qd exidat impe
tra. Et aduoluit saxum mag
num ad ostium monumenti: et abi
it. Erat autem ibi maria mag
dalena. et alia maria: seden
tes contra sepulch. *euangliu.*

Altera autem die q est
post pasceueri: conue
nerunt principes sacerdotum
et pharisei ad pylatum dice
tes. Dne recordati sumus q
seductor ille dicit adhuc ui
uens: post tres dies resur
gatur. sube ergo custodire se
pulchrum usq; in diem tm:
ne forte ueniant discipuli
eius et furent eum: et dicant
plebi surrexit a mortuis.
Et erit uanissimus error
peior: pace. Dicit illis pylatus.
habetis custodiam. Ite custodi
te sicut scitis. Illi autem ab
ciuites numerunt sepulch
signantes lapidem cu custodiis.
*Hic nondum factus osculari libe.
imperii expectant cor meum. off.*

et miseriam. et sustinui qui similes
testaretur et non sunt. consolantem
me quaesivi et non inveni. et cedunt
melsam meam fel et melle mea po
taverunt me aeternum. **Secretum.**

Concede quod dicitur ut oculis
me manifestatis manus obla
tioni et gratiam vobis devocionis
optineat. et efficitur bene phem
tatis accipiat. **P. Psalms. Qui**
salutem. **P. Pater si non ut**

P. Pater si non ut **co**
admittas tua. **pluda.**

Domine dicitur gratiam
meam et misericordia tua purget.
et desideria compleant. **Ha**
domine nocentes **et officium**

me expugna impugnat me ap
prehende arma et scutum et exurge
in adiutorium meum. domine mi
seris salus mee **ps. Effunde fra**
meam et conclude aduersus eos qui

Domine **ps. plectunt me**
omnes deus ut qui in tot
aduersis ex mea infirmitate
deficiunt. incedente unige
niti filii non passione respice

Domine **ps. Dicit israhel. as. Dns ds aye**
erunt michi autem: ego autem
non contradico. renouatum
non abij. Corpus meum debi

potuerunt. et genas meas
uellentibus. faciem meam non
autem ab increpandis et con
spuentibus in me. Dicitur
ampliator mens: et ideo non
sunt confusus. Ideo posui
faciem meam ut petram
rissamam et non quod non co
funder. fura est qui in
tat me. Cuius contradicit
michi. Strenuus sumus. Quis
est aduersarius meus et
ad me. Ecce dicitur deus amplia
tor meus. Cuius est spiritus con
dempnet me. Ecce omnes
quasi uestimenta conterunt.
tinea comedet eos. Cuius ex
vobis timens dicitur audiat no
tem ferri sui. Cuius ambu
lant in tenebris et non est
lumen ei. **Spet in nomine**
dini: et imitat sup dnm

Auge dicitur et intende in
mea deus meus et dicitur mens in
carnem meam. **Effunde fra**
meam et conclude aduersus eos qui

Domine **ps. Dicit israhel. as. Dns ds aye**
erunt michi autem: ego autem
non contradico. renouatum
non abij. Corpus meum debi

20. Januarij Anno 1588

cenam ibi: et martha ministrabat. Lazarus uero unus erat ex discipulis tunc cum eo. **M**ana ergo accepit ungenti uas di pisticia preciosi: et unxit pedes ihu: et extersit capillis suis pedes eius: et domus impleta est odore ungenti. **D**icit ergo unus ex discipulis eius iudas scarioth: qui erat eum traditurus. **Q**uare hoc ungenti non uenit trecentis denariis: et datum est egrotis ponebat ad eum: sed quia sic erat et loculos huius: ea quae mittebant portabat. **D**ixit ergo ihesus. **H**uic illam: ut in diem sepulture mee fuerit illud. **P**aupe enim semper habetis uoluntati: me autem non semper habetis. **C**ognouit ergo turba ex iudeis quia illic est: et uenerunt non propter ihesum tantum sed ut lazarum uiderent: quem suscitauit a mortuis. **C**ogitauerunt autem principes sacerdotum ut lazarum interficerent: quia multi propter illum abibant ex iudeis et credebant in ihesum. **I**ncrassata autem turba multi qui uenerunt in diem festum cum audissetis quia uenit ihesus ierosolimam: acceperunt ramos palmarum: et processerunt obviam ei: et clamabant. **O** sanna uidentes qui uenit in nomine domini rex israel. **E**t inuenit ihesus asellum et sedit super eum sicut scriptum est. **N**on timere filia syon: ecce rex tuus uenit tibi sedens super pullum asine. **H**ec uero cognouerunt discipuli eius primi: sed quoniam glorificatus est ihesus: tunc recordati sunt quia haec scripta erant de eo: et haec fecerunt. **L**estimonium ergo phariseorum et turbae quae erat cum eo: quod lazarum uocauerunt de mortuis: et suscitauit eum a mortuis: propter ea et obviam uenit ei turba: quia audierunt eum fecisse hoc signum. **P**harisei ergo dixerunt ad semet ipsos. **V**idete quia nichil proficimus: ecce mundus totus post eum abiit. **E**rant autem gentiles quidam ex hiis qui ascenderant: ut adorarent in die festo. **I**psi ergo accesserunt ad philippum: qui erat abethsaida galilee: et rogabant eum dicentes. **D**omine uolumus ihesum uide. **V**enit philippus: et dicit ad andream et philippum

man: acceperunt ramos palmarum: et processerunt obviam ei: et clamabant. **O** sanna uidentes qui uenit in nomine domini rex israel. **E**t inuenit ihesus asellum et sedit super eum sicut scriptum est. **N**on timere filia syon: ecce rex tuus uenit tibi sedens super pullum asine. **H**ec uero cognouerunt discipuli eius primi: sed quoniam glorificatus est ihesus: tunc recordati sunt quia haec scripta erant de eo: et haec fecerunt. **L**estimonium ergo phariseorum et turbae quae erat cum eo: quod lazarum uocauerunt de mortuis: et suscitauit eum a mortuis: propter ea et obviam uenit ei turba: quia audierunt eum fecisse hoc signum. **P**harisei ergo dixerunt ad semet ipsos. **V**idete quia nichil proficimus: ecce mundus totus post eum abiit. **E**rant autem gentiles quidam ex hiis qui ascenderant: ut adorarent in die festo. **I**psi ergo accesserunt ad philippum: qui erat abethsaida galilee: et rogabant eum dicentes. **D**omine uolumus ihesum uide. **V**enit philippus: et dicit ad andream et philippum

Dia q̄s om̄ps d̄s ut q̄ n̄is
creantibz incessant affli-
gentur. p̄ uingenti t̄m passi-
m̄m liberemur. **Om̄ ten̄**
Hec dicit d̄s d̄s. **Ysaie**
Dicite filie syon. Ecce sal-
uator tuus uenit. ecce merces
eius cum eo: et opus eius co-
ram illo. Quis est iste qui ue-
nit de edom. tinctis uestibus
de bosra: iste formosus ista
la sua. gradicus in multitudi-
ne fortitudinis sue. Ego qui
loquor iustitiam: et pugna-
tor sum ad saluandum. Qua-
re ergo rubrum ē indumentū
tuum. et uestimēta tua sicut
calcanem intorculari. Torcu-
lar calcam solus: et de genit-
ibus non est uir metum. Cal-
cam eos in furore meo: et con-
culcam eos in ira mea. Et as-
p̄sus est sanguis eorū super
uestimēta mea: et om̄ia indu-
mēta mea inquam. Dies
enim ultionis in corde meo:
annus retribucōnis mee uenit.
Circūsp̄xi. et nō erat auxilia-
tor: quesiui et nō fuit qui ad-
iuuaret. Et saluauit in bra-
chium meum: et indignatō
mea ip̄a auxiliata est michi.

Misericordiā d̄m recordabor:
laudem d̄m sup̄ omnibz que
reddidit nobis d̄s d̄s n̄r.

De caritas fr̄em tuam ap̄nea. **S**
tuus qui tribulor uelocit̄ exaudi me.
Saluum me fac d̄s qm̄ inueniunt
aque usqz ad animam meam ī fix-
is sum in limo p̄fundi et non est
substantia. **D̄s uob̄m̄. Oremus.**

D̄s qui pro **oī** flectam̄.
uobis filiū tuū crucis
patibulū subire uoluisti. ut
inimica a nobis repelleres
potestatem. concede nob̄ fa-
uilibz tuis ut resurrectionis
graciam consequamur. **Pen-**
it̄ diebz illis **Dicit Ysaie**
Ysaias. D̄ne quis credidit au-
ditū meū. et brachium d̄m tui
reuelatum ē. Et ascendet sicut
uirgultum coram eo: et sicut
radix de terra siccata. Et nō est
sp̄s ei neqz decore: et indimus
eum et non erat aspectus. et
desiderauimus eum despectū.
et nouissimū uirorū meū dolore.
et scientem infirmitatem. et
quasi absconditis uultus e-
ius et despectus: unde nec repu-
tamus eum. Vere languores
n̄ros ip̄e tulit: et dolores
n̄ros ip̄e portauit. **Et uos**

putauimus eum quasi lep-
timum. et paululum a deo humili-
atum. Ipse autem vulneratus
est propter iniquitates nostras: ac-
tus est propter scelera nostra. Dis-
ciplina pacis nostre super eum: et
timore eius sanati sumus.
Omnis nos quasi oves erra-
uimus: inuisosque in manu sua
derelinquit: et dominus posuit in
eo iniquitates omnium nostrum.
Oblatus est quia ipse noluit:
et non aperuit os suum. Sicut
ovis ad occisionem ducetur. et qui
agnus coram condente se ob-
mittit. et non aperit os su-
um. De angustia et de iudicio
sublatus est. Generationem
eius quis enarrabit? Quia
ablati sunt de terra iuuentum.
Propter scelus populi mei percussus est.
Et dabit impios prosepul-
tura. et diuites pro morte sua: eo-
quod iniquitatem non fecerit.
neque dolus fuit in ore eius.
et dominus uoluit conterere eum in
infirmitate. Si posuit pro-
prium annuum suam. uide-
bit semen longum: et uolun-
tatis domini in manu eius
digerit. Pro eo quod tradidit
mortem animam suam: et

in scelatis deputatus est. Et in
se peccata multorum tollit. et propter
gressoribus rogant ut non
erent. Dicit dominus omnipotens.
Domine exaudi orationem **Titus**
meam et clamor meus ad te ueniat.
V Ne auertas faciem tuam a me in
quacumque die tribulor inclina ad me
aurem tuam. **V** In quacumque die in-
uocauero te uelociter exaudi me. **V**
Quia defecerunt sicut fumus dies
mei. et ossa mea sicut infirmitas con-
fixa sunt. **V** Paulus sum sicut fe-
rum et acuit cor meum quia oblitus
sum comedere panem meum. **V** Qui
exurgens dicit misereberis super
quia uenit tempus miserendi eius.
Non dicit Dominus uobiscum. nec gloria
tibi dicit. nec signet se. **Passio**
domini nostri ihesu christi secundum
Lucam.
In illo festo appropinquabat dies
festus azimorum qui dicitur pas-
cha: et querebant principes sa-
cerdotum et scribe. quomodo illum
interficerent. Timebant uero
plebem. Intravit autem sa-
thanas in iudam qui cogno-
minabatur scarioth. unum de duo-
decim: et abiit et locutus est cum
principibus sacerdotum et magist-
ribus quemadmodum illum trade-
ret eis. Et gauisi sunt: et pacti

22.
sunt pecuniam illi dare. Et
hospitium dicit. Et querebat oportu-
nitatem: ut traderet illum
sine turibus. Venit autem dies
azimorum in qua necesse erat
occidere pascha: et misit petrus
et iohannem dicens. Euntes pa-
te nobis pascha: ut manduce-
mus. At illi dixerunt. Vbi vis
paremus. Et dixit ad eos.
Certe introeuntibus nobis in
civitatem occurreret nobis homo
amphoram aque portans.
Sequimini eum in domum in
quam intrat: et dicens pat-
familias domus. Dicit tibi
magister. Vbi est dominum
vbi pascha cum discipulis
vris manducem. Et ipse no-
bis ostendit cenaculum magnum
stratum: et ibi pate. Euntes
autem invenerunt sicut dixit
illis ipse: et paraverunt pas-
cha. Et cum facta esset hora
distribuit: et duodecim apu-
licis. Et ait illis. Desidero de-
siderium hoc pascha manduca-
re vobiscum: auquam parat. Di-
co enim vobis: quia ex hoc non
manducabo illud: donec im-
pleant in regno dei. Et accep-
to calice: gratias egit et dixit.

Accipite: et dividite inter vos.
Dico enim vobis quod non bibam
de quatione vitis donec re-
deri veniat. Et accepto pane
gratias egit et fregit: et dedi-
tis dicens. Hoc est corpus
meum quod pro vobis tra-
factum in mea commemora-
tione. Similiter et calicem: post-
cenavit dicens. Hic est calix
in testamentum in meo san-
guine qui pro vobis fundetur. Ver-
umtamen ecce manus tradentis
meum est in mensa. Et qui
idem filius hominis: sed
diffinitum est vobis. Ver-
umtamen ne hominum illi: pro-
trahatur. Et ipse cepit
canere inter se: quis esset ex eis
hoc facturus esset. facta est
tunc contentio inter eos: et
eorum videtur esse maior. Dixit
autem eis. Reges gentium
dominant eos: et qui potestatem
habent super eos invocant.
Vos autem non sic
sed qui maior est in vobis
fiat sicut minor: et qui pre-
sors est: sicut ministrat.
Nam quis maior est qui
cumbat an qui ministrat.
ne qui recumbit: Ego autem

in medio urum sui. sicut q̄ uult
at. Vos autem estis qui p̄
anctis meis inceptationem
meis. Et ego dispono uos
sicut disposuit in pater
eius regnum: ut edatis et
batis sup̄ mensam meam
regno meo. et sedatis sup̄
tronos iudicantes duode-
cim tribus israel. At ait dñs
noui. Symon erit sathas
et expectant te: ut tribu
sicut terram. Et ego ante
manu p̄te: ut non desit
suis. Et tu aliquando uis
firma spes tuas. Cum me
dñe terram uis. Et ego
sicut in iudicium me
ille dicit. Dicit tibi petre:
in monte hoc habet gallus
ter ter ab uerbes uos me
sicut eis. Quando uis uos
se saculo et pe in. et calua
etis mi. **Q**uod aliquando de
te uobis. At illi dixerunt.
dixit ergo eis. Si mit
in h̄ sacculum tollat: sicut
ueram. Et qui nō uis: uen
et amantem suam. et emat
sacculum. Dixit enim uobis.
ad hunc hoc q̄ scitum
et amantem suam in me.

Et cum in manus deputatus
est. Et cum ea que sicut
de me: finem h̄at. At illi dixerunt.
Dicit enim dñs gladii
h̄c. At ille dixit eis. Batis
est. Et egredis ibat sicut
suetudinem in monte dñi
uas. Et cum sunt autem illi
et discipuli. Et cum uenisset
ad loannem: dicit illis. Dicit
ne intretis inceptationem
Et tunc a uultus est ab eis. qu
tum iactus est lapidis. Et
positis genibus orabat dñs
p̄ suis transire calce uis
ame. Vesp̄tante non mea
uoluntas. sicut tua fiat. Appa
ruit autem illi angelus de
cela confortans eum. Et sicut
in agonia. Pharus orabat.
Et factus est sudor eius sicut
gutte sanguinis decurrentis
intiam. Et cum surrexisset ab
grone et uenisset ad discipulos
in uenit eos dormientes et
tristitia. Et ait illis. Quod
territis. surgite. orate. ne
intretis inceptationem. Et
h̄c eo loquit: cum turba. et
qui uocabatur iudas. unus
de duodecim antecedebat eum.
Et appropinquauit ih̄u: ut

eis p[ro]p[ter] factu[m] i[st]u[m]. **Q**uam
autem sunt i[n] i[st]a uer
ba dicens. **C**olle hunc: et di
mitte nobis harrabau. **C**ui
erat p[ro]p[ter] seditionem quada[m]
fratri[m] manitate. i[n] hominidum
missis in carcerem. **I**ta aut
p[ro]p[ter] illud locutus e[st] ad illos:
uolens dimitte[re] ih[esu]m. **A**t illi
clamabant dicentes. **C**riasti
ge crucifige eum. **I**lle aut no
dixit ad illos. **Q**uid enim ma
li fecit iste. **N**ullam causam
mortis inuenio in eo. **C**orrupti
am ergo illum. i[n] dimitta. **A**t
illi instabant uocib[us] magnis
postulantes ut crucifigeretur.
Et inalescebat uoces eor[um]. **E**t
p[ro]p[ter] illud ad iudicant fieri pe
titionem eor[um]. **D**idit autem illis
eum qui p[ro]p[ter] hominidum i[n] sedi
tione[m] missus fuerat in carcerem
quem petebant: ih[esu]m uero t[er]
didit uoluntati eor[um]. **E**t cu[m] di
cerent eum: apprehendunt sy
monem quendam cyrenensem
uenientem de uilla. i[n] napoli
erunt illi crucem: portare p[ro]
ih[esu]m. **S**enebat aut illi tur
ba multa p[ro]p[ter] i[n] i[st]is q[ui] plan
gebant i[n] i[n]uictabat eum.
Conmissus autem ad illas i[st]e

Di
p[ro]p[ter] illud
te. i[n] i[st]is
ent dies in quibus
steriles i[n] uentres que no
merit. i[n] uibera quo lactan
runt. **T**unc incipient dicere
montib[us] cadite sup[er] nos: et
collib[us] operte nos. **Q**uia si
in uiridi ligno hoc faciunt i[n]
arido quid fiet. **D**ucebant
autem i[n] alij duo neq[ue]m cum
eo: ut i[n]ficerent. **E**t postquam
uenerunt in locum qui uocatur
caluarie: ibi crucifixerunt eu[m]
i[n] latrones unu[m] a dextris: et
alter a sinistris. **I**h[esu]s autem
dicebat. **P**ater dimitte illis:
no[n] enim sciunt quid faciunt. **D**i
uidentes uo uelimenta eius
i[n]ferunt sortes. **E**t stabat
p[ro]p[ter] illud expectans. i[n] deridebat
eum p[ro]p[ter] illud cu[m] eis dicentes
Alios saluos fecit seip[s]u[m] sal
u[u]m faciat. si hic est xp[istu]s filius
dei electus. **I**studebant autem
et milites accedentes i[n] accu
offerentes illi: i[n] dicentes. **S**i
tu es rex iudeor[um]: salu[m] te fac.
erat autem i[n] sup[er] seip[s]o scrip
sup[er] illu[m] i[n] his grecis i[n] latinis
i[n] hebraicis. **H**ic e[st] rex iudeor[um]

...remittam i nos
...miserere
...neque tu ti
...meadem dani
...quidem
...factis ren
...hic uero nichil mali
...dicebat ad ihm. Dñe
...dum ueneris
...regnum tuum. Et dixit illi ihc.
Amen dico tibi: hodie meru
eris in paradiso. Erat autem
fere hora sexta: et tenebre facte
sunt in universam terram usque
in horam nonam. Et obscu
ratus est sol: et in unum tempus
factum est medium. Et clamans
uocem magna ihesus ait. Pat
ri manus tuas commendo spi
ritum meum. Et hec dicens ex
spiravit. **pr. iii.** Videns at
tenturio quod factum erat. glori
ficauit deum dicens. Vere hic ho
mulus erat. Et omnis turba
eorum qui sunt ad erant ex
tremum istud. et uidebant quod
fiebant: prouidentes pectora
sua reuertebant. Stabat at
omnis uox eius a longe: et

...erat de curia
...hic non confes
...factis eorum
...mutate uidet. q
...regnum dei.
...ad pylatum: et
...deposuit
...syon: et posuit en
...monumento uero ex
...positus
...facere. **Et non debet** factus os
...**Dñe** exaudi **off.**
...meam et clamor meus ad
...te ueniat. **P**urifica nos **sc.**
...deus ut etiam tue pces
...que ubi gratie sunt pia mune
...ra defuites. fiant ex pians in
...tibi gratiores. **P.** **Pr.**
...salutem. **P**atum meum **sc.**
...flem tempabam quia eleuans al
...lusi me. et ego sicut femi aru. tu
...autem dñe meum pmanens in ex
...gens misereberis syon quia ue
...nit tempus miserendi eius. **epi.**
Largire sensibus nostris omnip
...tis ut per temporalem filium tuum
...tempus quia miseria uenerim
...da estant. **ut** **ut** **ut**
...te me pmanam confidam.

...in omni
...in omni
...in omni
...in omni

24.
Respice q̄s dñe **Oratio**
sup̄ hanc familiam tuam:
P̄ qua dñs nr̄ ih̄s xp̄s nō
dubitavit manibz tradi no-
tam tuā. i. crucis subire torm̄-
tum. **Oratio** **Oratio**

Dos autem gloriari **Oratio**
ap̄aret in cruce dñi nr̄ ih̄s
xp̄i in quo est salus vita i. resurre-
ctio nra p̄ quem saluati i. liberati
sumus. **Oratio** Deus miserat̄ nr̄
i. iudicat uobis illinet uultum su-
um sup̄ nos i. miserat̄ nr̄. **Oratio**
Gloria nec **Oratio** genua.

Ds aquo i. iudas **Oratio**
reatus sui penam. et
cōfessionis sue lacra p̄m̄i
sumpsit. concede uobis tue
p̄ncipalis eff̄m̄. ut sicut i.
passione sua. ih̄s xp̄s do-
minus nr̄ diuisa utrisq; ma-
nit̄ stipendia uitae. ita uobis
ablato uetustatis errore re-
surrectionis sue gratiam largi-
atur. **Oratio** **Oratio**

Heres: Conuenientibz uo-
bis in unū iam nō est
deicam cenam manducare.
Unusq; em̄ sua cenam p̄-
sumit ad manducandum: i.
alius quidem ebriet: alius
aut̄ ebrius ē. **Oratio** **Oratio**

nō hēns ad manducandum i.
bibendum. ut etiam di con-
tempnitis. i. cōfunditis eos
qui nō h̄nt. **Oratio** **Oratio**
Cū dicit̄ uobis:
Laudo uos: in hoc non laudo.
Oratio **Oratio**
Ego enim accepi a dño qd̄
i. tradidi uobis: qm̄ dñs ih̄s in
qua nocte tradebat̄. accepit
panem. i. gratias agens fro-
git i. dicit. Accipite i. mandu-
cate. **Oratio** **Oratio**
Hoc est corpus meū qd̄
p̄ uobis traditur: **Oratio** **Oratio**
Hoc facite
in meam cōmēdationem.
Oratio **Oratio**
Similit̄ i. calicem: postq̄m ce-
nauit dicens. **Oratio** **Oratio**
Hic calix nouū
testamētū est. in meo sanguine.
Oratio **Oratio**
Hoc facite quocūq; bibe-
tis in meam cōmēdationem.
Oratio **Oratio**
Quocūq; em̄ mandu-
catis panē hūc. i. calicē bi-
betis: mortem dñi annūcia-
bitis donec ueniat. **Oratio** **Oratio**
Itaq; qui-
cūq; manducant̄ panem.
uel bibent̄ calicem dñi i. dig-
ne: reus erit corpus i. sangui-
nis dñi. **Oratio** **Oratio**
P̄bet autem scriptū
h̄c. i. sic de pane illo edat̄. et
de calice bibat. **Oratio** **Oratio**
Cū em̄ mā-
ducant̄ i. bibent̄ indigne: m̄di-
cū sibi manducant̄ i. bibent̄ nō
dum ducant̄ corpus dñi. **Oratio** **Oratio**
Ite nos n̄m̄ infirm̄ et in

Cum cogitauerunt malitias uere
tota die constituebant pharisei. **V** Aue
runt linguas suas sicut serpentes
venenum aspidum sub labijs eor.
V Custodi me dñe de manu pecc
ris et ab hominibz iniquis libera me.
V Cum cogitauerunt supplantare
gressus meos absconderunt supbi
laqueum michi. **V** Et fines exten
derunt in laqueum pedibz meis.
iuxta iter scandalum posuerunt
michi. **V** Dixi dñe dñs nris es tu ex
audi dñe uocem orationis mee. **V**
Dñe dñs uirtus salutis mee obli
uisti sup caput in die belli. **V**
Ne tradas me a desiderio meo per
tationi cogitauerunt aduersum me.
ne delinqs me ne unq exaltenr.
V Caput arcutus eor labor la
loris ipor aperit eos. **V** Uerip
tamen iusti confitebunt nomni
tua et hntabunt recti cu multu mi
o. Post legat passio sine Dñs
uolenti et sine Glia dñe et sine titu
lo. nec signat se. **Su trudo**

Agressus ihesus cu discipu
lis suis trans torrente
cedron. ubi erat ortus: i que
intravit ipe et discipuli eius.
Habebat autem et iudas qui
tradebat eum locu: quia fre
quent ihc conueniat illuc cu

25
cum accepisset cohortem: et
a pontificibz et phariseis mi
nistris uenit illuc cum lat
ribz et factibz et armis. Ihesus
itaqz sciens omnia que uentura
erant sup eum: processit et
dicit eis. Queni queritis.
Rñderunt ei. Ihesum nazarenum.
Dicit eis ihesus. Ego sum. Sta
bat autem iudas qui trade
bit eum cu ipis. Et ergo dixit
eis ego sum: abierunt re
trosum. et ceciderunt in terram.
Tunc ergo eos interrogauit. Que
queritis? Illi autem dixerunt
Ihesum nazarenum. Rñdit ihesus.
Dixi uobis quia ego sum.
Sic ergo me queritis: scitate
hos ab ue. Et impleteret ser
mo quem dixit: quia quos
dedisti mi no pdidi ex eis que
qu. Symon ergo petrus ihesus
gladium eduxit eum pussit
pontificis seruum et abscondit an
ticulam eius dexteram. Lat
autem nome serua malchus.
Dixit ergo ihesus petro. Mute
gladium tuu in uagina. Ca
uere que dedit in pat ut in
ham illum. Cohors autem
et tribuni et ministri iudeor

erunt eum: et ad dixerunt eum
ad annam primam. Erat autem
annas sacer capphie: qui erat
pontifex anni illius. Erat au-
tem capphas qui consilium
dederat iudeis: quia expedit
vni hominem non pro populo.
Sequebatur autem ihu symon
petrus: et alius discipulus.
Discipulus autem ille erat no-
tus pontifici: et introiit ad
ihu matrem pontificis. Pe-
trus autem stabat ad ostium
foris. Exiit ergo discipulus
alius qui erat notus ponti-
fici: et dixit ostiane: et intro-
dixit petrum. Dixit ergo
petro ancilla ostiana sum
quid et tu ex discipulis es ho-
minis istius. Dicit ille. Non
sum. Stabant autem serui et
ministri ad primas: quia frigus
erat: et calefactiebant se. Pon-
tifer ergo interrogavit ihu
de discipulis suis et de doctri-
na eius. Respondit ei ihu. Ego
palam locutus sum mundo.
Ego semper docui in synagoga
et in templo quia omnes
iudei conueniunt: et in occulto
locutus sum nichil. Quid

qui audierunt: quid locutus
sum vobis. Ecce hi scunt que
dixerim ego. Hec autem cum dixe-
ret unus assistens ministrorum
dedit alapam ihu dicens. Sic
ridentis pontifici. Respondit ei
ihu. Si male locutus sum:
testimonium perhibe de malo. Si
autem bene quid me cedis.
Et misit eum annas ligatum
et cappham pontificem. Erat
autem symon petrus stans
et calefactiens se. Dixerunt ergo
ei. Numquid et tu ex discipulis
eius es. Negavit ille et dixit
Non sum. Dicit unus ex ser-
uis pontificis: cognatus
eius cuius abscondit petrus
ancillam. Nunc ego te in-
di in porta cum illo. Iam ergo
negavit petrus: et statim gal-
lus cantavit. Adducunt ergo
ihu ad cappham in portam.
Erat autem mane. Et ipse non
introiit in portam ut non
cōtaminaretur: sed manduca-
rent pascha. Exiit ergo
pylatus ad eos foras: et dixit.
Cum accusationem afferatis
adversus hominem hunc: Respon-
dunt et dixerunt ei. Si non est

hic malefactor: non tibi tradi
dissentis eum. Dicit ergo
eis pylatus. Accipite eum uos:
et secundum legem uestram iudicate
eum. Dixerunt ergo ei iudei.
Nobis non licet iudicare quem
quis. Ut sermo ihu impletet
quem dixit: significans quia
morte esse mortuus. Intro
mit ergo ita iudicium pyla
tus: et uocauit ihu et dixit ei.
Tu es rex iudeorum. Respondit ihu.
Attempo hoc dicit: an alii
tibi dixerunt de me. Respondit py
latus. Numquid ego iudeus sum.
Gens tua et pontifices tradide
runt te mihi. Quid fecisti. Respondit
ihus. Regnum meum non est de
mundi. Si ex hoc mundo esset reg
num meum: ministri mei utique de
tulerunt: ut non traderet iudeis.
Sicut autem regnum meum non
est huius. Dicit itaque pylatus.
Ergo rex es tu. Respondit ihus.
Tu dicitis: quia rex sum ego.
Ego in hoc natus sum: et ad
hoc ueni in mundum: ut tes
timonium perhibeam ueritati.
Quis qui est ex ueritate audit
uocem meam. Dicit ei pyla
tus. Quid est ueritas? Et cum
hoc dixisset: ita exiit ad in

26
deos. Et dicit eis. Ego nullam
inuenio in eo causam: est autem
consuetudo nobis: ut unum di
mittam uobis in pascha.
uultis dimittam uobis regem
iudeorum? Clamauerunt rursum
omnes dicentes. Non hunc
sed barraban. Erat autem
barrabas latro. Tunc ergo
apprehendit pylatus ihu: et
flagellauit. Et milites plec
tentes coronam de spinis im
posuerunt capiti eius: et
ueste purpurea circumdederunt
eum. Et ueniebant ad eum:
et dicebant. Aue rex iudeorum.
Et dabant ei alapas. Exit
itaque pylatus foras: et dicit e
is. Ecce adduco eum uobis
foras: ut cognoscatis quia
meo nullam causam inuenio.
Exit ergo ihus: portans spine
am coronam: et purpuream uesti
mentem. Et dicit eis. Ecce homo.
Cum ergo uiderent eum pon
tifices et ministri: clamabant
dicentes. Crucifige: crucifige
eum. Dicit eis pylatus. Acci
pите eum uos: et crucifigite.
Ego enim non inuenio in eo cau
sam. Responderunt ei iudei. Nos le
gem habemus: et secundum legem debet

man: quia filium dei se fecit. **C**um
ergo audisset pylatus hunc
sermonem: magis timuit.
Et ingressus est primum iter:
et dixit ad ihm. **I**ude es tu?
Ihs autem rursus non dedit ei.
Dixit ergo ei pylatus. **I**n
quid non loqueris? **N**escis
quia potestatem habeo cru-
cifigere te: et potestatem habeo dimi-
tere te. **R**espondit ihm. **N**on habes
potestatem ad id mihi ullam:
nisi tibi datum esset de caelo. **P**ro-
pterea qui tradidit me: manus
potestatis habet. **E**t ex inde quiebat
pylatus dimittere eum. **I**udei autem
clamabant dicentes. **S**i hunc
dimittis: non es amicus ce-
saris. **D**ixit enim qui se regem
facit: contradicit cesari. **P**y-
latus ergo cum audisset hos
sermones adduxit foras ihe-
sum: et sedit pro tribunali in
loco qui dicit hostratos. **H**e-
braice autem gabatha. **E**rat
autem paschene pasche: ho-
ra quasi sexta. **E**t dixit iude-
is. **E**cce rex uester. **I**lli autem cla-
mabant. **T**olle tolle: crucifi-
ge eum. **D**ixit eis pylatus.
Regem uestrum crucifigam. **R**es-
ponderunt pontifices. **N**on habem

regem: nisi cesarem. **T**unc
ergo tradidit eis illum: ut cruci-
figerent. **S**uscipuerunt autem ihm:
et duxerunt eum. **E**t baculas
sibi crucem: erunt in eum qui
dicit caluarie locus: ubi cru-
cifixerunt eum. **E**t cum eo alios
duos hinc: et inde medium autem
ihm. **S**posuit autem et titulum
pylatus: et posuit super crucem.
Erat autem scriptum: ihus na-
zareus rex iudeorum. **H**unc
ergo titulum multi legerunt:
quia prope civitatem erat: locum
ubi crucifixus est ihus. **E**t
erat scriptum hebraice grece
et latine. **D**icebant ergo pyla-
to pontifices iudeorum. **N**on scri-
bere rex iudeorum: sed quia prope
dixit rex sum iudeorum. **R**espondit
pylatus. **Q**uod scripsi.
Instituit ergo cum crucifixisset
eum: acceperunt uestimenta
eius: et fecerunt quatuor partes
unicuique unam partem: et tuni-
cam. **E**rat autem tunica in con-
suetudine: desuper contexta pro-
totum. **D**ixerunt ergo adiun-
cti. **N**on scindamus eam: sed sor-
tiamur de illa unusquisque sit. **V**t scri-
ptura impleveret dices. **P**arti-
ti sunt uestimenta mea sibi:

27
in uestem meam misit soror.
Et milites quidem hi fecerunt
stabant autem iuxta crucem
ihesu mater eius et soror matris
eius maria cleophae et maria
magdalene. Cum uidisset
ergo ihesum matrem et discipulum
stantem quem diligebat: dicit
matri sue. Mulier ecce filius
tuus. Deinde dicit discipulo
Ecce mater tua. Et ex illa ho-
ra accepit eam discipulus i-
suam. Postea sciens ihesus quia
iam omnia consummata sunt: ut
consummaretur scriptura dicit.
Bibite. Vasa quoque posita erant
aetate plena. Illi autem spongi-
am plenam aetate rosae ar-
omponentes obtulerunt ei e-
ius. Cum ergo accepisset ihesus
acetum dixit. Consummatum est.
Et inclinato capite: tradidit
spiritum. Iudei ergo qui paschene
erat: ut non remaneret in cru-
ce corpora sabba: erat enim mag-
nus dies ille sabbi: rogave-
runt pylatum ut frangeren-
tur eorum crura et tollerentur.
Venerunt ergo milites: et primi
quidem fregerunt crura: et alius
qui crucifixus est cum eo. Ad-
iherusalem autem cum venissent: ut inde

27
venit eum iam mortuum: non
fregerunt eius crura: sicut
militum lancea latus aperuit
et continuo exiit sanguis et aqua.
Et qui vidit testimonium prohibu-
it: et uerum est testimonium eius.
Et ille scit quia uerum dicit: ut et
uos credatis. facta sunt enim
haec: ut scriptura impleveretur.
Deus non comminuetis ex eo. Et
in alia scriptura dicit. Non
laesum in quem transfecerit.

Post haec autem *Evangelium*
rogavit pylatum ioseph
abarnatha: eo quod esset disci-
pulus ihesu: oculis autem pe-
ter metum iudeorum: ut tolleretur
corpus ihesu. Et permisit pylatus.
Veniit ergo: et tulit corpus ihesu.
Veniit autem nichodemus qui
uenerat ad ihesum nocte primi:
ferens mirram et aloes
quasi libras centum. Accepe-
runt ergo corpus ihesu: et liga-
uerunt illud linteis cum arom-
matibus: sicut mos est iudeis
sepelire. Erat autem in loco ubi
crucifixus est ortus: et in ortu
monumentum nouum: in quo non
dum quisquam positus fuerat.
Ibi ergo propter paschene iudeorum
quia iuxta erat monumentum

E/21

salutem illi. **I**ncertis
quod asant. **P**lecta passione
tantum felientes omnes sine dno
Oremus et p[ro] omnia
remus et p[ro] omnia nob
petis fieri ut eandis
i dno nr pacificare i custodi
re dignet tota orbe tras. **S**ci
dens ei p[ro]cipatus i p[ro]tates
temp[or] nobi quietam i tranquill
lam vitam te genib[us] glori
ficare dno p[ro]m omni potesta
tem. **O**remus. **f**lecta ge. **Leua**

Omnis sempiternus deus
qui gloriam tuam o[mn]i
m[un]do credentib[us] reuelasti
custodi opa tue tue. ut emia
tua toto orbe tras diffusa. da
bibi fide in confessione tua no
nis pleneret. **P** eund[em]. **P**

Oremus i p[ro] beatissimo
p[ro]p[ri]a n[ost]ra. **D** ut ds i do
minus nr qui elegit eu i or
dinem ep[iscop]atus salu[m] atq[ue] in
colunne custodiat emie sue sc
ad regendum p[ro]p[ri]u[m] san[ct]i dei.
Oremus. **f**lectam[ur] ge. **O**

Omnis sempiternus ds cui
iudicio immensa fundat
respice p[ro]p[ri]us ad p[ro]ces n[ost]ras.
i clam nobis auaritatem tua
pietate conserva. ut xpiana

que te gubnat actore
i tanto pontifice creduli
tis sue mitis auget. **P**. **P**
Oremus i p[ro] omnia ep[iscop]is
ep[iscop]is p[ro]bitis. d[omi]n[ic]i
bus. subdiaconib[us]. acolytis.
cantorib[us]. lectorib[us]. ostiariis.
confessorib[us]. uirginib[us]. uidu
is. i p[ro] omni p[ro]p[ri]o san[ct]i dei. **O**
remus. **f**lectam[ur] ge. **Leua**

Omnis sempiternus **D**
ds cuius sp[iritu] totu[m] corp[us]
emie sanctificatur i regit. exaudi
nos p[ro] uicissis ordi[n]ib[us] sup
p[ro]p[ri]antes. ut gre tue munere
ab o[mn]ib[us] tibi gradib[us] felicit[er]
seruet. **P** eund[em]. **P**

Oremus i p[ro] omnia
rege n[ost]ro. **D**
ur si
barbaras
p[ro]p[ri]am pacem. **O**re. **f**lecte

Omnis sempiternus **D**
ds in armis manum suar[um]
omni p[ro]tates. i omnia iura
regnoz respice ad xpianum
benignus imp[er]u. ut gens q
in sua feitate confidunt. p[ro]
tencie tue dextera cōp[ro]mant. **P**.

Oremus i p[ro] omnia **car**
omnibus n[ost]ris ut ds et
das n[ost]r ad ap[er]iat aures p[ro]p[ri]i

21
5551

omnis sempiternus ds

28.
cepta remissionem quibus
peccata ipsi inueniant in xpo
Ihu dno nro. Ore. Flect. ge.

Omnis sempiternus **Coll.** Le.
dis qui etiam tua na
ua semp prole fecundas. au
ge fidem et intellectum catheni
mumis nris ut renati fonte
baptismatis. ad oporibus tue
filiis aggregent. **P. Oratio**

Omnis dilectissimi na
tus dno ptem omnipo
tentem. ut cunctis mundum pur
get erroribus. moribus auferat.
famen repellat. a peccatis
carnes. vincula dissoluat pe
gnantibus redditi. infirmis
fibus salutem. nauigantibus
portum salutis indulgeat.

Omnis sempiternus **Coll.**
dis meliore consolatio.
laborantium fortitudo puen
ant ad te pces de quacumque
tribulatione dantem. ut om
nes sibi in necessitatibus suis
miam tua gaudeant affuisse.

Omnis et saluatoris.
ut dis adus ut eruat eos

atque apud deum deo carere
uet. **O**mnis f. ge. **Leuante.**

Omnis sempiternus **Coll.**
dis. qui saluos omnes
et uenime uis pax. et
ad animas dyabolica
deceptas. ut omni heresia
uitate deposita. errantibus
da respiciant et ad uitatis
tue redeant unitatem. **P.**

Omnis et p. p. p. **Oratio**
ut deus et dno
ut auferat uelamen de cor
dibus eor. ut in ipi cognoscant
Ihu xpm dnm nrm. **Inno**
dicat. **Flectamus ge. h. Oratio**

Omnis sempiternus **Coll.**
dis. qui etiam iudicium
p. fidiam a tua uia non rem
is. exaudi pces nras. quos
p. istus p. p. obtinere de
tinuit. ut agnita uitatis
e luce que e xpus a suis
bris eruantur. **P. cu. Oratio**

Omnis et p. p. p. **Oratio**
ut dis omnipotens auferat
iniquitatem a cordibus eor.
et relinquitur p. dno
et ad dm uerum et
miam filii eius ihu xpm

De coeli firmamento

Omnis terra tremat. Dicit
dominus. Flectentibus genibus. Levate
vultus vestros super caelum. **Coll:**
deum. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis.

Psalmus. Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis.

Psalmus. Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis.

Psalmus. Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis.

Psalmus. Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis.

Psalmus. Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis. **Psalmus.** Super caelum in
firmamentis.

Dicit dominus. Congregantur
aquaque que sub caelo sunt
in lacum unum. et appareat arida.
Et vocavit dominus aridam terram. et
erga fontes aquarum appellavit
mare. Et vidit dominus quod esset
bonum. et ait. Germinet terra
herbam iumentorum. et faciat
semen. et lignum portans fructum
secundum speciem suam.

Et vidit dominus quod esset
bonum. et ait. Germinet terra
herbam iumentorum. et faciat
semen. et lignum portans fructum
secundum speciem suam.

Et vidit dominus quod esset
bonum. et ait. Germinet terra
herbam iumentorum. et faciat
semen. et lignum portans fructum
secundum speciem suam.

Et vidit dominus quod esset
bonum. et ait. Germinet terra
herbam iumentorum. et faciat
semen. et lignum portans fructum
secundum speciem suam.

Et vidit dominus quod esset
bonum. et ait. Germinet terra
herbam iumentorum. et faciat
semen. et lignum portans fructum
secundum speciem suam.

Et vidit dominus quod esset
bonum. et ait. Germinet terra
herbam iumentorum. et faciat
semen. et lignum portans fructum
secundum speciem suam.

9 2 5 1
92 omni sicut gnomibz
92 omni sicut gnomibz
92 omni sicut gnomibz

tui sup nos: super quibz
 un n' dicitur. In die illa erit
 germen d'ni in magnificen
 cia i gloria. i fructus tre sub
 limis: i exaltatio hys qui
 saluati sunt de isrl. Et erit
 omnis qui relictus fuit in sp'a:
 i residuus in ierlm scis uoca
 bitur ois qui scriptus est i in
 ta i ierlm. Si abluat d'ns sor
 des filiar' syon: i sanguinem
 ierlm lauit de medio eius: i
 spu iudicij: i spu ardoris. Et
 creauit d'ns sup omnem locu
 montis syon: et ubi inuoca
 tus est i iher' p diem i fu
 mu et splendorem ignis fla
 mantis in nocte. Sup om
 nem enim glam p'ertio i ta
 bulacu d'ni ab estu: i mise
 ricordiam i absconditiam
 a turbinis et a pluuia. **T'ius**

Quia scia est dilectio in carum in
 loco ubi est. **S** Et materiam curru
 d'ni i ierlm i plantam utroq
 sicut: i edificium turrim in medio
 eius. **S** Et ierlm sicut in ea
 mura cum d'ni sicut d'ni i ierlm

Dis qui nos ad **D**no est
 celebrandu paschale
 sacramentum utriusq' sacramen
 ti paginis iustis da nob'

intelligere unum tuum ut
 ex p'ceptione p'serui m' m' m'
 firma sit expectatio futuris

Hec est heret **2^m titulus**
 d'ntas seruoz d'ni et in
 iusticia eoz apud me dicit
 dominus. Quies sientes
 uenite ad aquas. i qui non
 habetis argentum p'erate
 eunte. i comedite. Venite
 eunte absq' argente. i absq'
 ulla conuitatione uini et
 lac. Quare appenditis arge
 tum uinu non in pambz: et
 laborem uinu no in saturita
 te. Audite audientes me: et
 comedite bonu: i delcabit i
 crassitudine anima mea.
 Inclinate aurem uestram i
 uoce ad me: audite i uoce
 anima mea. Et sicut uobis
 pactum sempiternu misericor
 dias dauidi fidelis. ecce teste
 p'p'is d'ni enim: ducem ac p'
 ceptorem gentibz. Ecce gen
 tem qui uelaebas uocabis
 i gentes q' te non cognouerit
 ad te uerent: p' d'ni i ier
 tm i san isrl qua gloufican
 bit te. Currete d'ni d'ni
 ueniri potest: in uocare eu
 dum p'p' est. Delinquant ius

vitam suam. iur iniquis
 cogitationes suas: et reverta
 tur ad dñm et miserabitur
 eius. et ad dñm nr̄m. qūm ius
 tus est ad ignoscendum. sicut
 enim cogitationes mee cogi
 tationes nr̄e: neque me mee
 me nr̄e dicit dñs. Quia si
 fut exaltent cel̄i astra. sic ex
 altate sunt me mee a ius
 tis et cogitationes mee a co
 gitationibz nr̄is. Et quomodo
 descendit ymber et nix de celo
 et illuc ultra nō revertit. sicut me
 briat tram. et infundit eam.
 et gummare eam facit. et senes
 serenti. et panem comedenti:
 sic erit v̄bum meū qd̄ egre
 diet de meo. Non revertetur
 ad me vacuum. sicut facit qd̄
 voluit: et p̄parabit in hys ad
 que iussu illius. **It̄ dñs omnip̄s**

Dñs qui etiam tuam **oro**
 uoua semp̄ gentiū na
 tione multiplicas. concede
 p̄p̄tius. ut quos aqua bap
 tismatis abluit. continua
 p̄tectione tuearis. **P̄. Tract̄**
Eicut ceruus desiderat ad fontes
 aquarū ita desiderat anima mea
 ante dñs **Et** sicut anima mea ad
 dñm nr̄m qū nō iam et appareba

aū fr̄em dī mei **Et** fuerunt in la
 crime mee panes die ac nocte dñi
 de michi p̄ singulas noctes ubi ē

Concede q̄s **Oratio** dñs nr̄m
 omnip̄s dñs. ut qui festa
 paschalia agimus. celesti
 bus desiderijs accensi fonte
 vite reficiamus. **Domini**
 nr̄m ih̄m xp̄m filii **Lect̄ia**

Ryrieleson **X** p̄eleson
Rpe audi uos **P**at
 terchis dñs misere nobi **H**ili re
 demptor mūdi dñs misere nobi.

Sp̄s sc̄i dñs misere nobis
Sancta trinitas unus dñs misere

Sancta maria ora p̄ nobi **uoli.**
Sc̄a dei genitrix **or**

Sc̄a uirgo uirginū **or**
Sc̄e michael **or**

Sc̄e gabriel **or**
Sc̄e raphael **or**

Omnes sancti angeli et archangeli
 orate pro nobis

Omnes sancti bonorū sp̄uum or
 dines orate pro nobis

Sancte iohannes baptista **or**
Omnes sancti p̄sart̄e iys̄he orate

Sc̄e petre **or**
Sc̄e pauli **or**

Sc̄e andrea **or**
Sc̄e iacobe **or**

Sc̄e iohes **or**

A te iacobe	
te philippe	or
S te Bartholomee	or
te mathee	or
A te symon	or
te thadde	or
A te mattha	or
te mare	or
te lura	or
A te barnaba	or
O mnes sa discipuli dñi orate p nob	
O mnes sa innocentes orate p no	
A te stephane	or
te dionysius	or
A te tomeh	or
te cypane	or
A te laurenti	or
te vincenci	or
A te diouisi cum socijs tuis ora	
te maurici cum socijs tuis ora	
A te sebastiane	or
te thoma	or
te petre	or
O mnes sa martires orate p nob	
A te siluester	or
te hilari	or
A te martine	or
te augustine	or
te ambrosij	or
te gregori	or
te nicholae	or

A te iohanne	or
te bndicte	or
S te androm	or
O mnes sa confessoris	ora
A ta maria magdalena	or
ta felixas	or
A ta petra	or
ta agatha	or
ta lucia	or
ta agnes	or
A ta cecilia	or
ta katherina	or
A ta margareta	or
ta barbara	or
A ta dorothea	or
ta Gertrudis	or
O mnes scē uirgines iudue orate	
O mnes sa orate p nob	
P ropicius esto pce nob dñe	
A dampnatione ppetua libera no	
A b inimicis pccatoris nros pccatis	
A b infestatione demonu	r
A b omni inuidia inctis i corpis	
A b ira i odio i omni mala uoluntate	
A b inuidis cogitationibus	r
A ccentate cordis	r
A fulgore i tempestate	r
A b omni malo	r
P er misteriu scē iohannis me	
P er passionē i cruce tua	r

Per gratiam sancti spiritus pacem
In die iudicii
Patres te rogamus audi nos
Quod pacem nobis dones te
Quod misericordia et pietas tua nos custodiat
Quod etiam tuam regem ac defensionem
 ... re digneris te rogamus au
Quod dominum apostolicum et omnes gratias
 ecclesie in sancta religione consuare d
Quod episcopos et presbiteros nostros et civitates
 congregationes illis commissas in
 tuo sancto iudicio consuare digneris t
Quod regibus et principibus nostris pa
 cem et veram concordiam atque vic
 titudinem donare digneris. te
Quod cunctum populum sanctum precioso san
 guine tuo redemptum consuare dig
 neris te rogamus audi nos.
Quod omnibus benefactoribus nostris semper
 terna bona retribuas te
Quod animas nostras et parentum
 nostrorum ab eterna damnatione eripias t
Quod fructus terre dare et consuare
 digneris te rogamus audi nos.
Quod oculos iusticie tue super nos re
 ducere digneris te ro. au. nos
Quod obsequium iustitias nostre ratio
 nabile fias. te
Quod mentes nostras ad celestia
 desideria erigas. te

... multas pauperum et captivorum
 ... et releuare digneris. te
Quod loca nostra et omnes habitantes in
 eis ut visitari et consolari digneris t
Quod regularibus disciplinis vras
 iugere digneris. te
Quod omnibus fidelibus defunctis req
 uem eternam dones. te
Quod nos exaudire digneris. te
Hilli dei te
Agnus dei qui tollis peccata mundi
 parce nobis dñe.
Agnus dei qui tollis peccata mundi
 parce nobis domine.
Agnus dei qui tollis peccata mundi
 exaudi nos domine. **A**gnus dei
Agnus dei qui tollis peccata mundi
 miserere nobis **A**gnus dei et cetera.
Quod finita letania dicat sacerdos. Co
 fiteor more solito. **Q**uo dñe et cetera
 oratione solita ante altare dicatur.
Kyrrieleyson et gloria in excelsis. **Q**uo
 finito dicat sacerdos. **D**ñs vobiscum.
Dominus qui hanc sacra **D**omi
 nissimam noctem gla
 dissime resurrectionis illustras.
 conserva in noua familie tue
 progenie adoptionis spiritum quem
 tenuisti ut corpe et mente rena
 uati puram tibi exhibeant
Aseruitutem. **P**er dñm ad
Res. **S**i canit rex **colores**